
ATER AZIENDA TERRITORIALE PER ~EDILIZIA RESIDENZIALE 
DELLA PROVINCIA DI VITERBO 

.. .:. . ..., 
'~ .. 

r ~ .. ,. . 
r. . ·r~ 
I 
VllB"e:> 

Oggetto: 

01100 - Viterbo - Via Igino Garbini,78/a - Tel. 0761/2931 Fax 0761/227303 -
C.F. 80000910564 - P.lva 000061420568 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
N.)(2}del 1 9 G I U 2018 

Lavori di· SOMMA URGENZA 
Affidamento diretto per lavori di somma urgenza 
ai sensi art. 11 Regolamento Affidamento Lavori 
ai sensi dell'art. 163 D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 
Nei Comuni di: MARTA- MONTALTO DI CASTRO-CANINO 
IMP. NATALIROBERTO 
Atto di cottimo n. 3/18 - CIG: Z3F2EA7FD 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO: 

- che con nota prot. n. 52 RDG del 29/01/2018, il geom. Franco Ciarmatori in 
sostituzione del RUP. Geom Federico Fabrizi, comunicava al Direttore Generale 
l'avvenuta necessità di effettuare lavori di somma urgenza, . come anche da 
richiesta da parte del comune di Canino con nota ns. prot. n. 275 del 18/01/2018, 
che riguardavano tutti copiose perdita d'acqua dell'impianto idrico degli 
appartamenti del sig. Maurizi Fernando assegnatario nel comune Marta in via 
Trieste,6, sig. Casisole Rinaldo assegnatario nel comune di Montalto di Castro in 
P. Vulci ,6, ed il sig. Paglialunga Vittore assegnatario nel comune di Canino in via 
Savastano, 18, che danneggiavano gli appartamenti sottostanti con 
interessamento anche nell'impianto elettrico degli stessi; 

- che questa Azienda", intervenuta tempestivamente nelle varie localizzazioni, ha 
preso atto della situazione e ha provveduto a predisporre l'immediata esecuzione 
dei lavori necessari alla messa in sicurezza per rimuovere lo stato di pregiudizio 
alla pubblica incolumità ai sensi dell'art. 175 e 176 del DPR 207 /201 O; 

- che in osservanza all'art.163 del D.Lgs n. 50/2016, si è provveduto alla redazione 
del verbale di accertamento dei lavori d'urgenza indicando i motivi dello stato di 
urgenza e tutti i dispositivi necessari a rimuovere il pericolo in data 29/01/2018; 
che per eseguire le lavorazioni necessarie per rimuovere lo stato di pericolo, vista 
l'immediata disponibilità, ci si è avvalsi delle prestazioni dell'impresa Natali 
Roberto, iscritta nell'elenco degli operatori economici in atti presso l'Azienda, ai 
sensi dell'art. 57 comma 2 lette) del D. Lgs 163/2006: 

VISTO la comunicazione per lavori da eseguire, art. 11 Regolamento Affidamento lavori 
- Somma urgenza ed il preventivo di spesa che ammonta ad €. 6.097,52, come da nota 
prot. n. 87 RDG del 14/02/2018; 



VISTA l'offerta economica dell'impresa alla quale, pur con l'affidamento dei lavori in via di 
urgenza, nel rispetto del comma 3 art. 163 del D.Lgs n. 50/2016, è stato rich iesto un 
ribasso sull'importo del preventivo di spesa; 

VISTO il ribasso offerto dall'impresa Natali Roberto del 4,60% 

VISTO il D.Lgs n. 50 del 18/04/2016 (Nuovo Codice Appalti) le "Linee Guida Attuative del 
nuovo Codice Appalti" emanate dall'ANAC, nonché il DPR 207/2010 per le parti 
rimaste in vigore; 

VISTO il Regolamento per l'efficientamento di lavori fino all'importo di€ 1.000.000,00, 
approvato con deliberazione del Commissario Straordinario n. 13 del 30.05.2016 in 
atti presso l'Azienda e nella fattispecie l'art. 10 comma 2 lett. a1); 

ATTESO che spetta al sottoscritto adottare il presente prowedimento ai sensi dell'art. 11, 
co. 3 lett. e) della L.R. 3 settembre 2002 n. 30 e dell'art. 12, co. 4, lett. g) dello 
Statuto dell'Ente; 

DETERMINA 

1) Di prendere atto dell' affidamento dei lavori in somma urgenza, avvenuto ad opera 
del geom. Franco Ciarmatori in sostituzione del R.U.P. ai sensi dell'art.163 del 
D.Lgs. 50/2016, e della rendicontazione delle opere effettuate.per l'importo totale di 
€. 4.840,04, come da atto di cottimo a consuntivo n. 3/18; 

2) Di dare mandato ali' Ufficio Contabilità di liquidare la somma di €. 4.840,04 sul 
capitolo n. 3080302000 a favore dell'impresa Natali Roberto. 

) 


	Sito da 171_200 del 2018 3
	Sito da 171_200 del 2018 4

